

خبرها

رئیس‌جمهور

۳ ساعت در روز استراحت می‌کنند



ایرنا: رئیس کل بانک مرکزی با برشمردن برخی ویژگی‌های دولت نهم گفت: من در دولت‌های قبل هم حضور داشتم اما شهادت می‌دهم در دولت نهم رئیس‌جمهور سه ساعت و وزرا ۵ تا ۶ ساعت در شبانه‌روز استراحت دارند.
ابراهیم شیبانی که برای تشریح فعالیت‌های دولت به چهارمحال و بختیاری سفر کرده است در جمع نمازگزاران شهرکرد افزود: دولت نهم دولتی شبیه‌تر به مردم است و وزرای آن تحصیلکرده‌های جامعه و از متن جامعه هستند. وی با اشاره به چهار شعار محوری رئیس‌جمهور و دولت نهم عدالت، مهرورزی، رشد و تعالی جامعه و خدمت به مردم اظهار داشت: طرح‌های بسیاری هم اکنون اجرایی شده و در خدمت جامعه قرار گرفته و طرح‌های بسیار بزرگی هم در حال انجام است که نیاز به حوصله دارد. به گزارش فارس، شیبانی به ویژگی‌های یک دولت اسلامی اشاره کرد و گفت: دولت اسلامی به این معنا است که دولت‌مردان همچون مردم باشند و با مردم نشست و برخاست داشته باشند که دولت نهم از چنین ویژگی‌هایی برخوردار است. وی به سفرهای استانی هیات دولت به ۱۸ استان و ارتباط نزدیک با مردم اشاره و تصریح کرد: در طول فعالیت دولت نهم تاکنون رئیس‌جمهور و هیات دولت به ۱۴۰ شهرستان سفر کرده و ۲ هزار و ۶۹۴ تفاهم‌نامه در بخش‌های مختلف برای رشد و توسعه شهرستان‌ها و استان‌های مختلف منعقد و امضا شده است. رئیس کل بانک مرکزی کاهش نرخ سود بانکی، تحقق عدالت در سیاست‌های اقتصادی و کاهش نرخ تورم را از جمله دستاوردهای مهم دولت نهم عنوان کرد.

در کشورهای عربی رئیس‌جمهور را با نام «محمود» صدا می‌زنند

رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با تأکید بر استفاده از توانایی داخلی، خواستار تلاش همگانی برای توسعه صنایع تبدیلی و محلی شد.
سردار سرتیپ «محمدرضا نقدی» گفت: دولت در حد توانایی خویش برای توسعه صنایع کوچک محلی زودبازده، اعتبار اختصاص داده است. وی افزود: دولت امسال ۱۸ هزار میلیارد تومان برای صنایع کوچک زودبازده اختصاص داده و تاکنون ۸۸ هزار طرح در این زمینه برای اجرا به تصویب رسیده است. نقدی با اشاره به کارهای دولت در این زمینه خواستار یکدلی و سعی و تلاش مردم اعم از کسبه و تجار و صنعتگران و کشاورزان برای توسعه و رفح مشنک یکبارگی شد. وی با تأکید بر لزوم شناسایی بازارهای داخلی و خارجی برای کالاهای تولیدی، اظهار داشت: استفاده درست از این بازارها راه کاهش یکبارگی در جامعه است. نقدی با انتقاد از وجود واسطه در بازار داخلی به ویژه در بخش کشاورزی گفت: چه معنا دارد که سود هنگفت محصولات کشاورزی با چند بار دست به دست شدن به جیب واسطه‌ها و دلالان برود. این مسئول افزود: در بسیاری از مناطق ایران محصولات کشاورزی به مقصدهای دور اما داخلی بازرگیری می‌شود تا مثلاً از این محصولات کمپوت و مربا و سایر فراورده‌ها فراوری شود. سردار نقدی گفت: در اوایل فعالیت دولت نهم، بسیاری نگران سیاست‌های خارجی بودند اما امروز ثابت شده که دستاوردها در این زمینه از دولت‌های قبلی بیشتر بوده است. وی تصریح کرد: نفوذ رئیس‌جمهوری در سیاست خارجی به قدری است که امروز در تمام کشورهای عربی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران با نام کوچک «محمود» صدا می‌زنند. نقدی افزود: ظرف یک‌سال اخیر رئیس‌جمهوری بیش از یکصد دیدار با سران سایر کشورها داشته و در ۴۰ کمسیون با دولت‌های خارجی شرکت کرده است.

انتقاد از انتصاب مدیرعامل اروند

نماینده آبادان در مجلس از یک اتفاق در مدیریت منطقه آزاد تجاری این شهر خبر داد.
عبدالله کعبی به ایرانبوز گفت: با حکم رئیس‌جمهور، شخصی به نام بختیاری از نمایانده احدی نژاد به عنوان مدیر عامل منطقه آزاد تجاری منصوب شد اما ۴۸ ساعت نگذاشته بود که وی را عزل کردند. وی با انتقاد شدید از این مسئله و عدم هماهنگی در این بحث با نمایندگان و مسئولین منطقه گفت: واقعاً دولت بیباید و پاسخ بدهد که چه عاقلی باعث می‌شود تا مدبری که با حکم رئیس‌جمهور منصوب شده است، ظرف ۴۸ ساعت عوضی شود. چه اتفاقی در پشت صحنه می‌افتد که مردم منطقه باید با چنین معضلاتی مواجه شوند. وی با تأکید بر این که دلایل این نکت و عزل حتی برای نمایندگان نیز مشخص نیست، گفت: مردم آبادان از آزمون و خطا خسته شده‌اند. این منطقه بعد از چند سال از جنگ و بازسازی آبادان به مدیران با تجربه نیازمند است. وی خطاب به مسئولین اجرایی کشور گفت: آقایان! پس کنید. آبادان و خرمشهر خرگوش آزمایشگاهی نیستند که با چنین مسائل و اتفاقات عجیب و غریب مواجه شوند.

ادامه از صفحه ۱۱

آرش مشترک است

ایران و کویت بر سر میدان گازی آرش اختلاف نظر دارند.
قرار است هیاتی از ایران به‌زودی عازم کویت شود. وزیری هامانه دیروز اعلام کرد: «از نظر ما میدان گازی آرش مشترک است اما کویتی‌ها چنین اعتقادی ندارند. فکر می‌کنم که با مذاکرات و ارائه نقشه‌های لازم آنها هم قانع شوند. به هر حال مذاکره بین وزارت نفت، وزارت خارجه و مقامات کویتی ادامه خواهد یافت.»
دو نظریه برای مناطق نفت خیز جنوب
آنچه بیژن زنگنه در تشکیل دادن شرکت‌های متعدد زیرمجموعه شرکت ملی نفت مدنظر داشت این بود که تولید نفت منحصر به یک شرکت نشود. بنابراین در حوزه مناطق نفت‌خیز شرکت‌های متعددی شکل گرفت تا هرکدام بخشی از تولید جنوب را در دست داشته باشند. شرکتی هم به نام مهندسی و توسعه نفت (متن) تشکیل شد تا مسئولیت توسعه میدان‌های نفتی را برعهده گیرد. به عقیده زنگنه این استراتژی با منافع ملی گره خورده بود. با آمدن هامانه اما شرکت‌های جنوب باز هم یکپارچه شد و مسئولیت توسعه میادین به مناطق نفت‌خیز جنوب منتقل شد. حالا دیگر تم هم فلسفه وجودی‌اش را از دست داده است: «سیاست وزارت نفت واگذاری کار بر حسب توان شرکت‌ها است. تمرکز توسعه میادین نفتی در متن باعث شد تا رسیدگی به امور آن عملاً امکان‌پذیر نباشد. بسیاری از کارها با پیشرفت لازم همراه نبود. بهترین توسعه‌دهنده‌های میادین نفتی، بهره‌برداران آنها هستند. سیاست جدید این است که توسعه میادین نفتی به شرکت‌هایی که خود بهره‌بردار هستند واگذار شود. یعنی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، باز هم شرکت اول نفت ایران شده است. آینده درباره درستی سیاست زنگنه یا هامانه قضاوت خواهد کرد.

علاقه مند به پنهان‌کاری نیستم

«علاقه مند نیستیم که اصلاً پنهان‌کاری کنیم. حاضریم کاملاً شفاف عمل کنیم هر مطلبی را که سازمان حسابرسی بخواهد اعلام می‌کنیم.» اینها سخنان وزیر نفت برای تأکید بر شفاف‌سازی است. وقتی هم خبرنگاری وزیر نفت را مورد سؤال قرار داد که وزارت نفت در برخی مقاطع یارانه سیاسی کشور را در معادلات خارجی می‌پردازد با تکذیب هامانه مواجه شد: «گرچستان سه روز از ما گاز خواست. پولش را هم تمام و کمال داد. ما قطعاً به خارجی‌ها یارانه نمی‌دهیم.» وی تصریح کرد: «قراردادی را که وزارت

با دیکته دیگران قرارداد امضا نمی‌کنیم

نفت امضا می‌کند براساس دیکته دیگران نیست. حالا ممکن است اولویت‌هایی در نظر گرفته شود و ما در آن چارچوب عمل کنیم.»
سه‌هیمه بندی بنزین با تأخیر انجام می‌شود
وزیر نفت تصریح کرد که در مورد واردات بنزین هنوز عددی برای لایحه قطعی نشده است: «برای واردات گازوئیل هم که به دلیل ایجاد ۵ نیرگاه جدید مجبور به آن هستیم ۴۰۰ میلیون دلار از بودجه داخلی شرکت ملی نفت اختصاص داده‌ایم.» وی نبود مشتری برای LNG ایران را تکذیب کرد و گفت: «۲ تا ۳ برابر ظرفیت تولید LNGمان مشتری داریم.» هامانه درباره شکل‌گیری سازمان اوپک گاز هم گفت: «مجمع صادر کنندگان گاز در آینده نزدیک در قطر برگزار می‌شود. ما هم شرکت می‌کنیم. سازماندهی جدید این مجمع هم پیشنهاد شده که امیدواریم تصویب شود.» وی همچنین تشکیل جلسه‌ای را با عنوان شورای عالی انرژی تکذیب کرد: «سه‌هیمه‌بندی بنزین با تأخیر انجام خواهد شد.»
دیرکل بورس نفت را وزیر نفت منصوب می‌کند
وزیری هامانه از آماده شدن قراردادهای بیع متقابل خبر داد: «همه اشکالات برطرف شده و آماده ارائه در مراکز قانونی هستیم. سعی می‌کنم آن را خدمت آقای رئیس‌جمهور و کمیته راهبردی ارائه کنم.» شرق از وزیر نفت می‌پرسد: این کمیته راهبردی دیگر چیست؟ «قرار نند از مسائل خصوصی سؤال کنید.»

وی از نهایی شدن اساسنامه بورس نفت هم خبر داد: «سازمان بورس اساسنامه بورس نفت را تأیید کرد. ما آماده شروع کار هستیم. این مسئله در اولین جلسه شورای راهبردی مطرح می‌شود.»
با‌لاخره متولی بورس نفت وزارت نفت است یا وزارت اقتصاد، دیر کل آن را چه کسی تعیین می‌کند؟

وزیر نفت منصوب می‌کند.
خبراندیش کیست
خبرنگاری می‌پرسد: آقای خبراندیش کیست، راست است که می‌گویند با آقای هاشمی ثمره رابطه فامیلی دارد: «ایشان مسئول پروژه ایران LNG است. درباره مابقی‌اش هم نمی‌دانم.» شرق می‌پرسد: **«راست است می‌گویند ایشان نماینده رئیس‌جمهور در قصبه کرسنت است؟**
«اینکه می‌گویند ملاک نیست.»
وی از طرحی مقدماتی برای انتقال گاز ایران از طریق پاکستان به چین خبر داد: «تولید نفت امروز ایران چهار میلیون و ۷۵ تا ۸۰ هزار بشکه است.»

اقتصاد ایران

کاهش رشد مصرف برق در ماه‌های تیر و مرداد

ادامه از صفحه ۱۱
وی افزود: مصرف انرژی در ۵ ماهه اول سال جاری به میزان ۸۷ هزار و ۶۴ گیگاوات ساعت، نسبت به دوره مشابه سال قبل معادل ۹/۶۶ درصد افزایش یافته است. وزیر نیرو درباره روند رشد مصرف انرژی گفت: متوسط رشد دوماه تیر و مرداد ۸۸/۵ درصد بوده است درحالی که این رقم در سه‌ماهه اول سال ۱۰/۷۰ درصد بوده است. وی با اشاره به مقایسه تولید و مصرف برق در زمان پیک تابستان در سال ۸۳، ۸۴ و ۸۵ گفت: درصد تغییرات سال ۸۴ نسبت به سال ۸۳ درباره نیاز مصرف حاکی از رشد ۱۰/۳۷ درصدی بوده در صورتی که این رقم در سال جاری نسبت به سال گذشته ۱۶/۴۲ درصد است. وی گفت: همچنین درصد تغییرات تولید در سال گذشته نسبت به سال ماقبل آن حاکی از رشد ۱۱/۵۵ بوده این درحالی‌است که این رقم در سال جاری در مقایسه با سال گذشته ۱۶/۴۲ درصد افزایش داشته است. وزیر نیرو، همچنین دریافتی برون مرزی را در سال جاری نسبت به سال ۸۴ با رشد ۱۶/۴۲ درصد عنوان کرد درحالی که این رقم در سال گذشته نسبت به سال ۸۳ با کاهش ۲۴ درصدی مواجه بوده است. وی درباره خاموشی‌ها نیز گفت: درصد خاموشی در سال جاری نسبت به سال ۸۴ در حدود ۳۵/۶۲ درصد کاهش داشته که این عدد در سال ۸۴ نسبت به سال ۸۳، ۳۵/۱۵ درصد افزایش داشته است. وی گفت: انرژی معادل خاموشی در ۵ ماهه اول سال ۸۵ به میزان ۶۱ هزار و ۴۳۷ مگاوات ساعت، به طور متوسط ۵۴ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل کاهش داشته است. فلاح از کاهش رشد مصرف برق خبر داد و گفت: به طور متوسط در دوماه تیر و مرداد سال جاری رشد مصرف در زمان پیک ۲ درصد کمتر از دوره مشابه سال قبل و در سه‌ماه اول سال جاری نیز این رقم ۱/۵ درصد بیشتر از دوره مشابه سال قبل بوده است. وی درباره نحوه ورود خود به وزارت نیرو گفت: صنعت آب و برق کشور صنعتی فراگیر بوده چرا که ۳۰ میلیون مشترک در سطح کشور را در بر می‌گیرد و با همه آحاد ملت و در منزل و محل کار طرف حساب است. وزیر نیرو گفت: مثنی ما در وزارت نیرو دفاع از عملکرد مثبت مسئولان این وزارتخانه در دولت‌های گذشته و حمایت از تجارب حاصل شده است و این رویه را به سایر وزارتخانه‌ها نیز توصیه می‌کنیم. وی افزود: این تعامل مثبت همچنان ادامه خواهد داشت. وی تعامل با مجلس شورای اسلامی را از اولویت‌های مهم وزارت نیرو در یک سال فعالیت خوبی به این کشورها در دستور کار وزارت نیرو قرار دارد.

شریف ایران اطمینان داده می‌شود تنها مصالح مدنظر دیوان عمل به وظایف قانونی و اجرای فرامین و رهنمودهای مقام معظم رهبری است، که با جدیت و مداومت پیگیری می‌شود و با یاری خداوند در هر مرحله نتایج آن به اطلاع نمایندگان محترم مردم در مجلس شورای اسلامی و مردم شریف ایران خواهد رسید.
۴- دیوان محاسبات کشور نتایج حاصل از برخی سفرهای خارجی و ارتباطات بعضی افراد با شرکت‌های خارجی نفتی در کشورهای حوزه خلیج فارس را با این گونه فضاسازی‌های غیرواقعی بی‌ارتباط نمی‌داند و بر این اعتقاد است که مسئولان محترم وزارت نفت باید نظارت بیشتری بر سفرهای خارجی داشته باشند.
۵- مجدداً تأکید می‌گردد: نظر دیوان محاسبات در خصوص قرارداد کرسنت به هیچ وجه تغییر نکرده است و همچنان بر نظر خود پافشاری می‌کند که متخلفین قراردادی که موضوع آن به کرات با حضور نمایندگان محترم وزارت نفت، کمیسون محترم انرژی سازمان بازرسی کل کشور و دیوان محاسبات در مرکز پژوهش‌های مجلس مورد بررسی قرار گرفته و تخلفات آن به تأیید رسیده است باید برخورد قانونی و اقدام لازم برای بازگرداندن حقوق تضییع شده بیت‌العمال صورت گیرد.

ساماندهی یارانه سوخت و حمل‌ونقل عمومی

مورد اقدامات انجام گرفته مردم را مطلع کند و علت جدی نمودن اعمال رفهراتی از قبیل زوج و فرد کردن ممنوعیت تردد خودروهای تک سرنشین را توضیح دهد. ممکن است گفته شود که توسعه محدوده ممنوعه تردد خودروها روی بافت شهری اثر نامطلوب داشته باشد. اولاً این تجربه موفق در بسیاری از کشورهای پیشرفته حکایت از این دارد که علاوه بر ارتقای سرعت حمل‌ونقل عمومی رضایت عمومی مردم افزایش می‌یابد. ثانیاً کشور مخیر بین دو امر خوب و بد نیست بلکه باید بین بد و بدتر انتخاب صورت گیرد. بالاخره این شرایط قابل تداوم نیست و هر روز که می‌گذرد این شرایط را باید به رغم احکام بودجه‌گرایانه یادداشتی اساسی انجام نداده باشند یا حداقل آشنایی پیدا نمایند و پس از اتمام اعتبار واردات بنزین زمزمه متمم برای واردات (بیش از آنچه که در متن لایحه بودجه آمده بود) آن بلند شوند نه به سود دولت است و نه منافع ملی. هر چند این مجموعه اقدامات بسیار بزرگ و نیازمند عزم و اراده و ظرفیت اجرایی عظیمی است و لیکن نباید بزرگی کار ما را از اصل اجرای به موقع و درست آن منهای کرد.

مورد اقدامات انجام گرفته مردم را مطلع کند و علت جدی نمودن اعمال رفهراتی از قبیل زوج و فرد کردن ممنوعیت تردد خودو‌و‌های تک سرنشین را توضیح دهد. ممکن است گفته شود که توسعه محدوده ممنوعه تردد خودروها روی بافت شهری اثر نامطلوب داشته باشد. اولاً این تجربه موفق در بسیاری از کشورهای پیشرفته حکایت از این دارد که علاوه بر ارتقای سرعت حمل‌ونقل عمومی رضایت عمومی مردم افزایش می‌یابد. ثانیاً کشور مخیر بین دو امر خوب و بد نیست بلکه باید بین بد و بدتر انتخاب صورت گیرد. بالاخره این شرایط قابل تداوم نیست و هر روز که می‌گذرد این شرایط را باید به رغم احکام بودجه‌گرایانه یادداشتی اساسی انجام نداده باشند یا حداقل آشنایی پیدا نمایند و پس از اتمام اعتبار واردات بنزین زمزمه متمم برای واردات (بیش از آنچه که در متن لایحه بودجه آمده بود) آن بلند شوند نه به سود دولت است و نه منافع ملی. هر چند این مجموعه اقدامات بسیار بزرگ و نیازمند عزم و اراده و ظرفیت اجرایی عظیمی است و لیکن نباید بزرگی کار ما را از اصل اجرای به موقع و درست آن منهای کرد.
منبع : **www.Alef.ir**

ادامه از صفحه ۱۱

وی افزود: مصرف انرژی در ۵ ماهه اول سال جاری به میزان ۸۷ هزار و ۶۴ گیگاوات ساعت، نسبت به دوره مشابه سال قبل معادل ۹/۶۶ درصد افزایش یافته است. وزیر نیرو درباره روند رشد مصرف انرژی گفت: متوسط رشد دوماه تیر و مرداد ۸۸/۵ درصد بوده است درحالی که این رقم در سه‌ماهه اول سال ۱۰/۷۰ درصد بوده است. وی با اشاره به مقایسه تولید و مصرف برق در زمان پیک تابستان در سال ۸۳، ۸۴ و ۸۵ گفت: درصد تغییرات سال ۸۴ نسبت به سال ۸۳ درباره نیاز مصرف حاکی از رشد ۱۰/۳۷ درصدی بوده در صورتی که این رقم در سال جاری نسبت به سال گذشته ۱۶/۴۲ درصد است. وی گفت: همچنین درصد تغییرات تولید در سال گذشته نسبت به سال ماقبل آن حاکی از رشد ۱۱/۵۵ بوده این درحالی‌است که این رقم در سال جاری در مقایسه با سال گذشته ۱۶/۴۲ درصد افزایش داشته است. وزیر نیرو، همچنین دریافتی برون مرزی را در سال جاری نسبت به سال ۸۴ با رشد ۱۶/۴۲ درصد عنوان کرد درحالی که این رقم در سال گذشته نسبت به سال ۸۳ با کاهش ۲۴ درصدی مواجه بوده است. وی درباره خاموشی‌ها نیز گفت: درصد خاموشی در سال جاری نسبت به سال ۸۴ در حدود ۳۵/۶۲ درصد کاهش داشته که این عدد در سال ۸۴ نسبت به سال ۸۳، ۳۵/۱۵ درصد افزایش داشته است. وی گفت: انرژی معادل خاموشی در ۵ ماهه اول سال ۸۵ به میزان ۶۱ هزار و ۴۳۷ مگاوات ساعت، به طور متوسط ۵۴ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل کاهش داشته است. فلاح از کاهش رشد مصرف برق خبر داد و گفت: به طور متوسط در دوماه تیر و مرداد سال جاری رشد مصرف در زمان پیک ۲ درصد کمتر از دوره مشابه سال قبل و در سه‌ماه اول سال جاری نیز این رقم ۱/۵ درصد بیشتر از دوره مشابه سال قبل بوده است. وی درباره نحوه ورود خود به وزارت نیرو گفت: صنعت آب و برق کشور صنعتی فراگیر بوده چرا که ۳۰ میلیون مشترک در سطح کشور را در بر می‌گیرد و با همه آحاد ملت و در منزل و محل کار طرف حساب است. وزیر نیرو گفت: مثنی ما در وزارت نیرو دفاع از عملکرد مثبت مسئولان این وزارتخانه در دولت‌های گذشته و حمایت از تجارب حاصل شده است و این رویه را به سایر وزارتخانه‌ها نیز توصیه می‌کنیم. وی افزود: این تعامل مثبت همچنان ادامه خواهد داشت. وی تعامل با مجلس شورای اسلامی را از اولویت‌های مهم وزارت نیرو در یک سال فعالیت خوبی به این کشورها در دستور کار وزارت نیرو قرار دارد.

تأکید دیوان محاسبات بر تخلف در قرارداد کرسنت

فروش گاز به امارات (شارجه) تحت عنوان کرسنت هیچ گونه اعتباری از نظر دیوان محاسبات نخواهد داشت.
۲- از آنجا که قراردادهای دیگری در حوزه صنعت نفت کشور در کارگروه‌های تخصصی مرکب از حسابرسان و کارشناسان خبره در دیوان محاسبات در مراحل رسیدگی و ارسال به دادسرای این دیوان است انتظار می‌رود که به منظور جلوگیری از تحقق وظایف قانونی دیوان، جوسازی‌های دیگری در راه باشد که به هیچ وجه نمی‌تواند دیوان را در نیل به اهداف و عمل به وظایف خود باز دارد.
۳- از زو‌های نخست که موضوع تخلفات صورت گرفته در قرارداد کرسنت در مصاحبه مطبوعاتی رئیس کل محترم دیوان محاسبات کشور شده است، دست‌های پنهان و آشکاری که منافع و مطامع خود را به خطر افتاده دیدند در هر فرصت پیش آمده سعی نموده‌اند که با جوسازی و غوغاسازی و نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی تمرکز روی موضوع را از بین برده و آب را گل‌آلود نمایند، تا منافع از دست رفته و به خطر افتاده‌شان را بازایاند و منافع از نظارت و برخورد قانونی دیوان محاسبات با متخلفین شوند. لیکن به مردم

خبرها

رشد اقتصادی توام با عدالت



مطالعات اقتصادی این مرکز در ابتدای این گزارش متذکر شد که پس از بیانات مهم رهبر انقلاب در جمع مسئولان و کارگزاران نظام در ۲۹ خردادماه، با توجه به وظیفه قوه قانونگذاری نظام مبنی بر لحاظ اولویت‌های مد نظر رهبری، مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی بر آن شد تا با مروری مختصر در مواضع و دیدگاه‌های اقتصادی مقام معظم رهبری پس از دوره هفتم مجلس و دولت نهم، سهم کوچکی در کمک به انجام این وظیفه مجلس داشته باشد و از این رو پس از بررسی متن کامل بیانات ایشان از مرداد ماه سال ۱۳۸۳ تا پایان تیر ۱۳۸۵، موارد مورد تأکید رهبری در قالب اولویت‌های اقتصادی و آسیب‌شناسی اقتصادی تنظیم و در قالب این گزارش ارائه شدند. مرکز پژوهش‌ها با بیان این مطلب که عمده اولویت‌ها با آسیب‌های اقتصاد ایران طی سال‌های گذشته و دولت‌های پیشین نیز مصداق داشته‌اند، افزود: گرچه از نظر سیاست‌گذاری اقتصادی می‌توان اهداف متعددی را به عنوان اولویت بلندمدت اقتصاد ایران مطرح کرد اما به نظر می‌رسد، هیچ یک از آنها به تنهایی تأمین‌کننده اهداف نظام جمهوری اسلامی و توسعه همه‌جانبه کشور نخواهد بود و از بیانات رهبر معظم انقلاب در سال‌های اخیر نیز استفاده می‌شود که الگوی توسعه مطلوب برای کشور «رشد اقتصادی توام با عدالت» است. پیشرفت‌های اخیر در نظریات اقتصاد توسعه و تجربیات متعددی مانند جهش اقتصادهای شرق آسیا همگی موبد این نکته‌اند که تز رایج سرمایه‌داری مبنی بر تعارض اهداف رشد اقتصادی با عدالت اجتماعی، دیدگاهی است که باید از اساس مورد بازنگری قرار گیرد و کشوری که براساس چشم‌انداز بیست‌ساله خود، به دنبال رسیدن به رتبه نخست منطقه از ابعاد اقتصادی، علمی و فناوری است و می‌خواهد به الگوی الهام بخش برای جوامع مسلمان تبدیل شود، به ناچار باید هدف «رشد اقتصادی توام با عدالت» را مد نظر قرار دهد. در بخش دیگری از این گزارش آمده است: این هدف جامع تأمین‌کننده بسیاری دیگر از اهداف بلندمدت اقتصادی مانند افزایش سرمایه‌های فیزیکی، انسانی و اجتماعی، رفاه عمومی، کاهش محرومیت‌ها و رشد توان رقابت اقتصاد کشور در سطح جهانی خواهد بود و طبق بیانات رهبر انقلاب جهت‌گیری قوانین و سیاست‌ها باید به گونه‌ای باشد که هم به افزایش تولید، رشد و درآمد ملی منجر شود و هم مباحی‌های عدالت اقتصادی و اجتماعی را تحقق ببخشد. مرکز پژوهش‌ها سپس با آسیب‌شناسی اقتصاد کشور در مقطع کنونی از کاهش وابستگی اقتصاد به نفت و تصدی‌گری دولت، رعایت شفافیت، انسجام و پاسخگویی در سیاست‌ها و قوانین و عقلانیت و پرهیز از شتاب‌زدگی به عنوان مهم‌ترین سرفصل‌های این بخش نام برده و بیانات رهبر انقلاب در ارتباط با هر یک از موارد مزبور را یادآوری کرده است.

حمایت توکل‌ی از صنعت خودرو

اداره اطلاع‌رسانی ایران‌خودرو: رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: مجلس از برنامه‌های صادراتی دولت حمایت کرده و تمهیدات لازم را برای توسعه صادرات محصولات ایرانی به فراسوی مرزها فراهم می‌کند. احمد توکل‌ی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی هیات‌همراه ضمن بازدید از ایران‌خودرو و دیدار با منطقی مدیرعامل ایران‌خودرو از نزدیک در جریان مسائل و پیشرفت‌های این شرکت قرار گرفتند. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در این بازدید با بیان اینکه شرکت ایران‌خودرو در سال‌های اخیر پیشرفت‌های چشمگیری داشته است، گفت: بالندگی ایران‌خودرو به عنوان سرمایه ملی باعث غرور و افتخار راه ایرانی است. وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: مجلس شورای اسلامی به استقلال تولیدات ملی و خودکفایی صنایع مادر بسیار حساس بوده و از آن به طور شایسته‌ای حمایت می‌کند. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی افزود: مجلس از برنامه‌های صادراتی دولت حمایت کرده و تمهیدات لازم را برای توسعه صادرات محصولات ایرانی به فراسوی مرزها فراهم می‌کند. توکل‌ی به اقدامات مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در اصلاح قرارداد آل ۹۰ با شرکت نیر اشاره کرد و اظهار داشت: این امر شرایط را برای رشد شرکت‌های خودروسازی مهیا کرده تا آنان بتوانند محصولات خود را به خارج از کشور صادر کنند. وی در باره بهبود وضعیت نیروی انسانی در شرکت‌های تولیدی گفت: مدیران می‌توانند با افزایش آشنایی شغلی کارکنان خود، ارتقاء تعهدات آنان را بالا ببرند. احمد توکل‌ی گفت: در سال ۱۳۶۲ قانونی برای کاهش فعالیت‌های دولت تصویب شد که متأسفانه این قانون نشان داده است که کاملاً به ضرر کارگران و کارفرمایان بوده است. وی ادامه داد: پیش از تصویب این قانون تنها پنج درصد از کارگران به صورت موقت‌ی و پیمانکاری در سازمان، ادارات و کارخانه‌ها مشغول به کار بودند اما در حال حاضر بیش از ۵۵ درصد کارگران قرارداد موقت دارند. توکل‌ی با بیان اینکه هم‌اکنون طرح رفع موانع تولید سرمایه‌گذاری مراحل نهایی خود را پشت سر می‌گذارد، اظهار داشت: با تصویب این طرح بخشی از مقررات قانون کار بهبود خواهد یافت. توکل‌ی افزود: به طور حتم با ایجاد امنیت شغلی، انگیزه، احساس مسئولیت و تعهد درمیان کارگران افزایش می‌یابد. در این دیدار، مدیرعامل گروه صنعتی ایران‌خودرو گزارشی از عملکرد شرکت ایران‌خودرو در سال ۸۴ و برنامه‌ها و استراتژی این شرکت را در سال‌های آتی برای حاضران ارائه داد. همچنین در ادامه این دیدار، جلسه پرسش و پاسخ مسئولان مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با مدیرعامل ایران‌خودرو برگزار شد.